
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
21 а в г у с т а  2023 года № 724-пп

Иркутск

О внесении изменения в подпункт 1 пункта 2 Положения о 
предоставлении субсидий из областного бюджета местным 

бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств 
муниципальных образований Иркутской области на развитие 

деятельности модельных муниципальных библиотек

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской 
области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в подпункт 1 пункта 2 Положения о предоставлении субсидий 
из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования 
расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на 
развитие деятельности модельных муниципальных библиотек, утвержденного 
постановлением Правительства Иркутской области от 23 июня 2020 года 
№ 494-пп, изменение, дополнив его после слов «Министерством культуры 
Российской Федерации» словами «, а также муниципальные библиотеки, 
переоснащенные за счет иных межбюджетных трансфертов на переоснащение 
муниципальных библиотек по модельному стандарту, предоставленных из 
областного бюджета местным бюджетам».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2024 года.

Председатель Правительства 
Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru

